

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40046/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2013 – REGISTRO DE PREÇOS

1- DO OBJETO

“AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS DE PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE E AFINS”.

Pelo presente instrumento, **O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT**”, doravante denominada **CONTRATANTE**, com sede a Avenida Mato Grosso nº 175, Centro, em Nova Olímpia/MT, devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 03.238.920/0001-30, neste ato representado pelo Senhor **Cristovão Masson**, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 105.459 SSP/MT e do CPF 110.170.401-25, residente e domiciliado à Rua Bahia, Bairro Centro, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT, as empresas: **STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, cadastrada no CNPJ 00.995.371/0001-50, representante legal Sr. Nelson Ferreira de Barros, portador do RG: 236409 SSP/MT, e do CPF Nº 079.464.301-91, a empresa **DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, cadastrada no CNPJ 02.520.829/0001-40, representante legal Sr. Aldecir Maciak, portador do RG: 2058839735 SSP/RS, e do CPF nº 687.498.990-15, a empresa **DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME**, cadastrada no CNPJ 07.640.617/0001-10, representante legal Sr. Rangel Taques da Silva, portador do RG: 1767999-0, e do CPF nº 024.571.241-04, a empresa **L.P. COM. REP. ASSESSORIA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA**, cadastrada no CNPJ 10.832.896/0001-29, representante legal Sr. Demóstenes Rocha Matos, portador do RG: 448.516 SSP/DF, e do CPF nº 124.734.991-87, empresa **DENTAL CENTRO OESTE LTDA**, cadastrada no CNPJ 36.900/0001-80, representante legal Sr. Jetro Rodrigues da Silva Oliveira, portador do RG: 1792247 SSP/PI, e do CPF nº 638.573.833-72, empresa **MS HOSPITALAR LTDA – ME**, cadastrada no CNPJ 15.224.444/0001-88, representante legal Sr. Marcio Magalhães de Oliveira, portador do RG: 2235654 SSP/GO, e do CPF nº 566.636.501-06, portador do RG: 3260801 SSP/SC, e do CPF nº 025.340.369/39, empresa **ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME**, cadastrada no CNPJ 13.568.558/0001-10, representante legal Sr. JONAS BOTH SILVEIRA, portador do RG: 3260801 SSP/SC, e do CPF nº 025.340.369/39, empresa **IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A**, cadastrada no CNPJ 33.255.787/0001-91, representante legal Sr. Ricardo Benedito de Magalhães Taques, portador do RG: 0430143-9, e do CPF nº 346.165.431-00, empresa, **CENTER MEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, cadastrada no CNPJ 03.652.030/0001-70, representante legal Sr. Reginaldo Araújo Costa, portador do RG: 08400237, e do CPF nº 581.082.711-68, empresa **BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, cadastrada no CNPJ 07.344.150/0001-61, representante legal Sr. Senildo Medeiros da Silva, portador do RG: 1718990 SSP/GO, e do CPF nº 340.788.431-15,

empresa **DIHOL – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, cadastrada no CNPJ 26.792.580/0001-90, representante legal a Sr^a. Cristiane de Lima, portador do RG: 2214057 SSP/MT, e do CPF 041.672.751-47, houve os itens de numeração 02,13,14,62,63,65,66,67,87,106,108,154,165,167,193,195,200,275,309,312,344,370,389,390,392,397,406,409,431,434,471,546,547,548,549,550,551,581,597,618,619,621,713,728,767,773,795,796,797,802,814,815,846,850,851,874,881, fracassados devido a estimativa estar abaixo do preço de mercado, itens de numeração 790,808 desertos, os itens licitados com as licitantes das empresas e vencedoras dos quantitativos por elas alcançadas conforme segue planilha:

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, cadastrada no CNPJ 00.995.371/0001-50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	10.000,00	UN	CLORPROPAMIDA 250MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,09	900,00
11	2.000,00	UN	GLICLAZIDA CPR 80MG	CIFARMA	0,20	400,00
28	100,00	UN	PAPEL LENÇOL (BOBINA)	PLENO	3,97	397,00
34	30,00	PC	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA - C/100 UNIDADES	THEOTO	4,00	120,00
55	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPOM 12CMX1,8M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITÁRIA CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	MB TEXTIL	0,59	5.900,00
58	200,00	UN	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), 14 CM COMPRIMENTO, X 1,4CM LARGURA, 0,5MM ESPESSURA, PCT C/100 UNIDADES ,	THEOTO	2,63	526,00
76	200,00	UN	LAMINULA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26X76	SOLIDOR	0,08	16,00
79	10.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% , 250ML, P/APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTERIL, APIROGENCIA, ISOTONICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLASTICO FLEXIVEL FECHADO, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ALÇA DE SUSTENÇÃO RESISTENTE A PRESSAO E TRAÇÃO .	HALEX ISTAR	2,10	21.000,00
88	1.000,00	UN	SOL FISIOLÓGICA DE CLOR SÓDIO NASALAD 0,9% 30ML	MARIOL	0,65	650,00
111	1.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 150ML COM COPO MEDIDA	PRATI	2,69	2.690,00
129	3.000,00	UN	BUTIL BROM ESCOP + DIPI SOD GOTAS 20ML FRASCO	FARMACE	1,51	4.530,00
138	2.735,00	UN	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO BISNAGA 30 G	HIPOLABOR	1,25	3.418,75
139	2.000,00	UN	CIMETIDINA 150 MG AMPOLA	HYPOFARMA	0,34	680,00
143	6.000,00	UN	DICLOFENACO, SAL RESINATO, 15 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL – GOTAS FRASCO 20 ML	VITAPAN	1,77	10.620,00
150	7.500,00	UN	DIPIRONA SODICA 500 MG10ML GOTAS	NATULAB	0,50	3.750,00
152	5.000,00	UN	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG DRÁGEA	WYETH	0,66	3.300,00

156	22.995,00	UN	LEVONORGESTREL, 0,75 MG COMPRIMIDO BLISTER	MABRA	0,67	15.406,65
158	1.000,00	UN	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO20 ML UNIDADES	HIPOLABOR	1,42	1.420,00
180	100,00	UN	DIGOXINA 0,05 MG ELIXIR FRASCO C/ 60ML	PRATI	5,38	538,00
181	700,00	UN	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSAO ORAL - FRASCO C/100ML	MEDLEY	10,56	7.392,00
182	3.000,00	UN	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO ORAL - FRASCO C/100ML	SOBRAL	1,12	3.360,00
194	2.000,00	UN	ACETONIDA TRIANCIONOLONA (USO ONDONT.)	GERMED	2,75	5.500,00
203	14.000,00	UN	ALBENDAZOL 10ML SUSPENSAO 4%	TEUTO	0,66	9.240,00
210	13.400,00	UN	AMINOFILINA 200MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	0,15	2.010,00
228	15.840,00	UN	BAMIFILINA CLORIDRATO, 300 MG DRÁGEA	FARMALAB	1,21	19.166,40
230	2.400,00	UN	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO, 200 µG/ DOSE SOLUÇÃO SPRAY NASAL AQUOSA 200 DOSES	FARMALAB	37,05	88.920,00
233	3.000,00	UN	BROMEXINA 4MG/5ML XAROPE 120ML PEDIATRICO	PRATI	2,05	6.150,00
234	3.000,00	UN	BROMEXINA 4MG/5ML XAROPE 120ML ADULTO	PRATI	2,35	7.050,00
239	5.250,00	UN	BUTIL BROM ESCOP + DIPI SOD GOTAS 20ML FRASCO	FARMACE	1,51	7.927,50
253	5.475,00	UN	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO BISNAGA 30 G	HIPOLABOR	1,18	6.460,50
254	2.400,00	UN	CETOCONAZOL XAMPU 2% FRASCO 100ML UNIDADE	PRATI	3,42	8.208,00
265	4.000,00	UN	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CAPS 300MG	TEUTO	0,42	1.680,00
273	513.600,00	UN	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,02	10.272,00
279	720.000,00	UN	CLORIDRATO PROMETAZINA 25MG	PRATI	0,04	28.800,00
280	10.000,00	UN	CLORPROPAMIDA 250MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,09	900,00
290	18.250,00	UN	DEXAMETAZONA ELIXIR 120ML	PRATI	1,11	20.257,50
293	14.000,00	UN	DICLOFENACO, SAL RESINATO, 15 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL – GOTAS FRASCO 20 ML	VITAPAN	1,73	24.220,00
296	10.800,00	UN	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	0,04	432,00
300	35.000,00	UN	DIPIRONA SODICA 500 MG10ML GOTAS	NATULAB	0,50	17.500,00
306	4.000,00	UN	ERITROMICINA 250MG 60ML SUSP	PRATI	3,10	12.400,00
307	7.300,00	UN	ERITROMICINA, ESTEARATO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	PRATI	3,09	22.557,00
310	8.000,00	UN	ESPIROLACTONA CPR 100MG	HIPOLABOR	0,25	2.000,00
326	17.500,00	UN	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	0,03	525,00
329	4.000,00	UN	GLICLAZIDA CPR 80MG	CIFARMA	0,20	800,00
332	3.000,00	UN	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG SUP ORAL FRASCO	UNIAO	1,12	3.360,00
333	3.000,00	UN	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 40MG + 60 MG/ML FRASCO 100ML COM COPO MEDIDA	SOBRAL	1,12	3.360,00
343	10.000,00	UN	IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	0,27	2.700,00
346	53.655,00	UN	LEVONORGESTREL, 0,75 MG COMPRIMIDO BLISTER	TEUTO	0,67	35.948,85
366	87.600,00	UN	PREDNISONA 05 MG UNIDADES CPR	PRATI	0,06	5.256,00
368	15.000,00	UN	PROPAFENONA CLORIDRATO, 300 MG COMPRIMIDO	ABBOTT	2,68	40.200,00
371	5.500,00	UN	SECNIDAZOL, 1.000 MG COMPRIMIDO	VITAPAN	0,43	2.365,00
374	102.200,00	UN	SULFA+TRIME. 400MG + 80MG COMPRIMIDO	PRATI	0,06	6.132,00
376	12.000,00	UN	SULFADIAZINA COMP 500MG CPR	SOBRAL	0,12	1.440,00
380	4.800,00	UN	SULFATO FERROSO XAROPE – 100ML	NATULAB	1,09	5.232,00

393	14.400,00	UN	TECLOZANA 500 MG COMPRIMIDO	SANOFI AVENTIS	5,05	72.720,00
407	1.800,00	UN	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,72	1.296,00
411	364.343,00	UN	METILDOPA 500MG CPR	TKS	0,16	58.294,88
426	25.000,00	UN	NEOMICINA BACITRACINA 3.5MG POM 10G UNIDADE	MULTILAB	0,81	20.250,00
435	6.000,00	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTAVEL	MED SHARP	0,25	1.500,00
473	500,00	UN	PAPEL LENÇOL (BOBINA)	PLENO	3,97	1.985,00
500	1.000,00	UN	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 14 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MARK MED	0,43	430,00
521	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPOM 12CMX1,8M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITÁRIA CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	MB TEXTIL	0,59	5.900,00
530	100,00	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 2	PROTEC	2,99	299,00
531	100,00	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 01	PROTEC	2,97	297,00
535	200,00	UN	COLETOR INCONT URINA C/ PRESERVATIVO	MEDSONDA	0,92	184,00
538	40.000,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC. ATOXICO, INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM EXTENSÃO DE 1,50CM OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDIDA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DO M.S.	FARMATEX	0,75	30.000,00
586	500,00	UN	SONDA NUTRE PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 08	MEDICONE	11,60	5.800,00
587	500,00	UN	SONDA NUTRE PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 10	MEDICONE	11,60	5.800,00
588	500,00	UN	SONDA NUTRE PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	MEDICONE	11,60	5.800,00
596	50.000,00	UN	SORO GLICOSADO 5% , 500 ML , PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNCIA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLÚCIDO E TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO. FRASCO DE 500 ML.	EQUIPLEX	2,57	128.500,00

599	50.000,00	UN	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML, PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNCIA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLÚCIDO E TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO.	EQUIPLEX	2,75	137.500,00
609	2.650,00	UN	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEAVEL, 20 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	SAPE PACK	4,33	11.474,50
610	200,00	UN	EQUIPO TRANSF CAM DUPLA	EMBRAMED	2,87	574,00
641	6.000,00	PC	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	MASTER CARE	8,24	49.440,00
646	6.000,00	PC	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G PACOTE COM 7 UNIDADES	MASTER CARE	8,50	51.000,00
661	500,00	UN	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3ML	U.QUIMICA	2,27	1.135,00
665	2.000,00	UN	ADENOSINA 3MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	8,85	17.700,00
667	2.000,00	UN	ALBENDAZOL 10ML SUSPENSAO 4%	TEUTO	0,66	1.320,00
675	2.900,00	UN	AMINOFILINA 200MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	0,11	319,00
692	2.740,00	UN	AZITROMICINA 600MG SUSP 15ML+DIL	PHARLAB	2,64	7.233,60
694	6.000,00	UN	BENZILPENIC INJETAVEL 1200UI, AMPOLA 4ML	TEUTO	0,65	3.900,00
701	300,00	UN	BICARBONATO DE SÓDIO SOL INJ1 MEQ/ML 8,4%	SAMTEC	0,60	180,00
708	2.500,00	UN	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	WASSER FARMA	0,52	1.300,00
714	1.200,00	UN	BUTIL BROM ESCOP + DIPI SOD GOTAS 20ML FRASCO	FARMACE	1,51	1.812,00
720	1.200,00	UN	CEDILANIDE 0,2MG/ML 2ML	U.QUIMICA	1,20	1.440,00
727	4.000,00	UN	CEFALOTINA 1G AMPOLA	ABL	1,30	5.200,00
729	4.000,00	UN	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO. FRASCO-AMPOLA	ABL	1,17	4.680,00
733	8.000,00	UN	CIMETIDINA 150 MG AMPOLA	HYPOFARMA	0,36	2.880,00
744	20.000,00	UN	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO CAPS 10MG	E.M.S	0,38	7.600,00
766	3.500,00	UN	DESLANOSÍDEO INJETAVEL AMP	U.QUIMICA	1,20	4.200,00
769	3.000,00	UN	DICLOFENACO, SAL RESINATO, 15 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL – GOTAS FRASCO 20 ML	VITAPAN	1,77	5.310,00
776	53.550,00	UN	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML AMPOLAS	TEUTO	0,79	42.304,50
781	1.000,00	UN	EFEDRINA 5% AMPOLA - UNIDADES	HIPOLABOR	2,66	2.660,00
782	600,00	UN	EFORTIL INJETAVEL MGETILEFRINA AMPOLAS	U.QUIMICA	1,08	648,00
783	1.000,00	UN	ENOXAPARINA, 20 MG/0,2ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA	AGILA MARKETIG	7,96	7.960,00
785	1.000,00	UN	ENOXAPARINA, 80 MG/0,8ML, INJETÁVEL, SERINGA GRADUADA	AGILA MARKETIG	18,43	18.430,00
798	200,00	UN	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	24,39	4.878,00
799	1.000,00	UN	FOSFATO DE SÓDIO, ENEMA, FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%. FRASCO 130 ML	CRISTALIA	4,68	4.680,00
801	3.000,00	UN	GENTAMICINA80MG AMPOLA - UNIDADES	NOVA FARMA	0,55	1.650,00
805	3.000,00	UN	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	0,52	1.560,00
809	100,00	UN	HEMOBLOK AMPOLAS 250MG/5ML UNIDADES	NIKKHO	2,66	266,00

816	300,00	UN	ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	BIOLAB	1,83	549,00
817	3.000,00	UN	ISOSSORBIDA, DINITRATO CPR SUB LING 5MG	SANVAL	0,08	240,00
821	1.000,00	UN	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO20 ML UNIDADES	HIPOLABOR	1,42	1.420,00
824	15.000,00	UN	PENICILINA 400,000UI INJ.	NOVA FARMA	0,91	13.650,00
825	15.000,00	UN	PENICILINA 600,000UI INJ.	TEUTO	0,54	8.100,00
827	5.000,00	UN	PENTOXIFILINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML	U.QUIMICA	1,60	8.000,00
836	18.250,00	UN	RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML	TEUTO	0,44	8.030,00
843	2.000,00	UN	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% (0,81 MEQ/ML MG++) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	SAMTEC	0,28	560,00
845	3.650,00	UN	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10 ML	SAMTEC	0,30	1.095,00
847	1.000,00	UN	SUXAMETONIO100MG AMPOLAS	ARISTON	8,85	8.850,00
849	21.600,00	CX	TOPIRAMATO 25 MG COMPRIMIDO	E.M.S	0,32	6.912,00
852	2.500,00	UN	TRAMADOL INJETAVEL 50MG	TEUTO	0,93	2.325,00
853	3.000,00	UN	VANCOMICINA CLORIDRATO, 500 MG, INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA	NOVA FARMA	3,32	9.960,00
857	2.000,00	UN	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS	HIPOLABOR	5,99	11.980,00
858	5.000,00	UN	DIMETICONA GOTAS 10ML	HIPOLABOR	0,59	2.950,00
859	2.000,00	UN	ETILEFRINA 10MG /AMP 1ML	U.QUIMICA	1,08	2.160,00
861	2.000,00	UN	ETILEFRINA 10MG /AMP 1ML	U.QUIMICA	1,08	2.160,00
862	2.000,00	UN	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS	HIPOLABOR	5,99	11.980,00
863	73.000,00	UN	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80 MG + 16 MG)/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	NEO QUIMICA	1,77	129.210,00
864	2.000,00	UN	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	1,92	3.840,00
868	156.147,00	UN	METILDOPA 500MG CPR	TKS	0,16	24.983,52
871	200,00	UN	NITROGLICERINA AMPOLAS AMP	CRISTALIA	27,02	5.404,00
872	500,00	UN	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 50 MG, INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA	HYPOFARMA	4,69	2.345,00
885	5.000,00	UN	METRONIDAZOL INJETAVEL	ISOFARMA	2,02	10.100,00
890	300,00	UN	ANEST NEOCAINA PESADA 0,5% X 4ML INJETAVEL	CRISTALIA	7,96	2.388,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 1.445.512,65 (um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e doze reais e sessenta e cinco centavos);

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cadastrada no
CNPJ02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	350.000,00	UN	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,02	7.000,00
16	50.000,00	UN	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS UNIDADE	PRATI	0,05	2.500,00
89	500.000,00	UN	ACIDO ACETILSALICILICO COMP.100MG	IMEC	0,01	5.000,00
91	7.500,00	UN	AMBROXOL 120 ML INFANTIL 15MG/5ML SUSPENSÃO	HIPOLABOR	1,19	8.925,00
93	100.000,00	UN	METILDOPA 250 MG COMP.	LABORIS	0,10	10.000,00
94	3.000,00	UN	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP		0,04	120,00

95	1.000,00	UN	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO/10ML	HIPOLABOR	0,49	490,00
97	24.000,00	UN	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	VITAPAN	0,04	960,00
98	2.000,00	UN	NIMESULIDA 100MG/ML GOTAS	PRATI	0,65	1.300,00
109	5.000,00	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,07	350,00
110	3.000,00	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 75 MG COMPRIMIDO	E.M.S	0,41	1.230,00
112	1.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 60ML COM COPO MEDIDA	PRATI	1,14	1.140,00
114	3.000,00	UN	AMOXICILINA+ CLAV POTASSICO 500MG+125MG COMPR	GLAXO	0,68	2.040,00
135	10.800,00	UN	CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	BERGAMO	2,39	25.812,00
142	16.800,00	UN	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, XAROPE FRASCO 100 ML	NATULAB	0,92	15.456,00
145	21.600,00	UN	DICLOFENACO SODICO 75 MG/ML AMPOLA - UNIDADES	FARMACE	0,74	15.984,00
153	5.000,00	UN	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG/G CPR	MABRA	0,61	3.050,00
163	10.950,00	UN	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG)/ML SUSPENSÃO FRASCO 60ML	SOBRAL	0,84	9.198,00
171	2.000.000,00	UN	ACIDO ACETILSALICILICO COMP.100MG	IMEC	0,01	20.000,00
173	15.000,00	UN	AMBROXOL 120 ML INFANTIL/SUSP	HIPOLABOR	1,19	17.850,00
189	219.000,00	UN	RANITIDINA 150 MG CPR	MEDQUIMICA	0,06	13.140,00
205	30.000,00	UN	ALENDRONATO DE SODIO 70MG CPR	DELTA	0,39	11.700,00
208	14.000,00	UN	AMBROXOL 120 ML 15MG/5ML ADULTO, SUSPENSAO	HIPOLABOR	1,19	16.660,00
209	13.440,00	UN	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,04	537,6
211	60.480,00	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,07	4233,6
212	30.240,00	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 75 MG COMPRIMIDO	E.M.S	0,41	12.398,40
214	14.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 60ML COM COPO MEDIDA	PRATI	1,14	15.960,00
215	13.797,00	UN	AMOXICILINA+ CLAV POTASSICO 500MG+125MG COMPR	GLAXO	0,68	9381,96
240	67.200,00	UN	BUTIL BROM ESCOP + DIPI SOD DRAGEAS CPR	PRATI	0,14	9.408,00
244	20.000,00	UN	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500MG CA + 400UI	NATULAB	0,57	11.400,00
250	36.000,00	UN	CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	BERGAMO	2,39	86.040,00
262	19.200,00	UN	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500MG COMPRIMIDO	PRATI	0,14	2.688,00
263	7.500,00	UN	CLARITROMICINA 500MG CAPSULA	PHARLAB	0,89	6.675,00
267	9.000,00	UN	CLORID VERAPAMIL, CLORID 80MG CPR	SANVAL	0,05	450,00
268	15.000,00	UN	CLORIDRATO AMIODARONA 200MG CPR	GEOLAB	0,22	3.300,00
274	10.000,00	UN	CLORIDRATO DE SERTALINA 50 MG UNID	E.M.S	0,18	1.800,00
287	39.200,00	UN	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, XAROPE FRASCO 100 ML	NATULAB	0,92	36.064,00
295	6.000,00	UN	DICLOFENACO GEL 60 G	PRATI	1,95	11.700,00
311	6.000,00	UN	ESPIROLACTONA CPR 25MG	ASPEN	0,10	600,00
315	10.000,00	UN	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG/G CPR	MABRA	0,61	6.100,00
345	4.000,00	UN	LEVODOPA + CARBIODOPA 250MG + 25MG	TEUTO	0,28	1.120,00
349	40.000,00	UN	LORATADINA CPR 10MG	GEOLAB	0,05	2.000,00
350	10.000,00	UN	LORATADINA XAROPE 1MG/ML FRASCO 100ML	PRATI	1,45	14.500,00

351	63.000,00	UN	LOSARTANA POTASSICA 100MG CPR	E.M.S	0,21	13.230,00
353	2.000,00	UN	OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML COM SERINGA DOSADORA.	U.QUIMICA	26,98	53.960,00
355	20.000,00	UN	OXCARBAMAZEPINA 600MG CPR	U.QUIMICA	0,68	13.600,00
367	87.600,00	UN	PREDNISONA 20 MG UNIDADES CPR	PRATI	0,10	8.760,00
377	73.000,00	UN	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG)/ML SUSPENSÃO FRASCO 60ML	SOBRAL	0,83	60.590,00
379	5.000,00	UN	SULFATO DE SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE(EQUIVALENTE A 100 MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) AEROSOL ORAL	GLENMARK	3,89	19.450,00
381	14.400,00	UN	TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG COMPRIMIDO	MULTILAB	0,15	2.160,00
384	30.000,00	UN	VALPROATO DE SÓDIO, 250 MG CÁPSULA	BIOLAB	0,24	7.200,00
385	4.000,00	UN	VALPROATO DE SÓDIO, 50 MG/ML, XAROPE FRASCO 100 ML	PRATI	2,19	8.760,00
386	30.000,00	UN	VALPROATO DE SÓDIO, 500 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	0,64	19.200,00
388	5.000,00	UN	CLORID VERAPAMIL, CLORID 80MG CPR	SANVAL	0,05	250,00
405	120.000,00	UN	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS UNIDADE	PRATI	0,05	6.000,00
408	14.000,00	UN	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO UNIDADES	HIPOLABOR	0,04	560,00
410	72.868,00	UN	METILDOPA 250MG CPR	LABORIS	0,10	7.286,80
413	21.900,00	UN	SINSTATINA 10MG CPR	LABORIS	0,05	1.095,00
417	8.500,00	UN	MEBENDAZOL 30MG SUSPENSÃO UNIDADE	NATULAB	0,67	5.695,00
424	38.325,00	UN	NORETISTERONA 0,35 MG COMP.	BIOLAB	0,17	6.515,25
425	20.000,00	UN	NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS FRASCO 15 ML	PRATI	0,65	13.000,00
427	30.000,00	UN	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO	HYPERMARCAS	0,06	1.800,00
430	168.000,00	UN	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	VITAPAN	0,04	6.720,00
432	30.000,00	UN	NIFEDIPINA 20MG, COMPRIMIDO	HYPERMARCAS	0,06	1.800,00
650	3.000,00	UN	METILDOPA 250 MG COMP.		0,10	300,00
652	80.000,00	UN	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	VITAPAN	0,04	3.200,00
653	3.000,00	UN	NIMESULIDA 100MG GOTAS	PRATI	0,65	1.950,00
654	7.200,00	UN	OMEPRAZOL 40MG INJ	ARISTON	5,25	37.800,00
662	30.000,00	UN	ACIDO VALPROICO CPS 250 MG	BIOLAB	0,24	7.200,00
663	30.000,00	UN	ACIDO VALPROICO 500MG COMP	BIOLAB	0,64	19.200,00
664	3.000,00	UN	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML 100ML C 1 LIQUIDO	PRATI	2,19	6.570,00
669	3.000,00	UN	AMBROXOL 120 ML 15MG/5ML ADULTO, SUSPENSÃO		1,19	3.570,00
673	3.000,00	UN	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,21	630,00
674	2.900,00	UN	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,04	116,00
677	13.000,00	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,07	910,00
678	6.500,00	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 75 MG COMPRIMIDO	E.M.S	0,41	2.665,00
679	3.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 150ML COM COPO MEDIDA	PRATI	2,43	7.290,00
680	3.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 60ML COM COPO MEDIDA	PRATI	1,14	3.420,00
682	3.000,00	UN	AMOXICILINA+ CLAV POTASSICO 500MG+125MG COMPR	GLAXO	0,68	2.040,00
686	3.500,00	UN	AMPICILINA SODICA 1G AMPOLAS	ARISTON	1,25	4.375,00

697	6.000,00	UN	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ARISTON	1,59	9.540,00
715	14.400,00	UN	BUTIL BROM ESCOP + DIPI SOD DRAGEAS CPR	PRATI	0,14	2.016,00
738	6.000,00	UN	CITALOPRAN 20MG CPR	AUROBINDO	0,17	1.020,00
747	1.500,00	UN	CLONAZEPAN 2,5MG/ML, GOTAS 20 ML	HIPOLABOR	1,55	2.325,00
752	1.200,00	UN	CLORPROMAZINA 4% 40MG/ML FR 20ML C1 GOTAS	CRISTALIA	5,28	6.336,00
755	7.500,00	UN	CLORIDRATO PROMETAZINA 25MG AMP	SANVAL	0,98	7.350,00
761	43.800,00	UN	CLORIDRATO FLUOXETINA CAPS 20MG	TEUTO	0,07	3.066,00
771	50.400,00	UN	DICLOFENACO SODICO 75 MG/ML AMPOLA - UNIDADES	FARMACE	0,74	37.296,00
792	1.000,00	UN	FENOBARBITAL 40MG/MLGOTAS FRASCO	SANVAL	2,10	2.100,00
793	3.000,00	UN	FENOBARBITAL 4% GTS C/20ML B1	SANVAL	2,10	6.300,00
806	18.000,00	UN	HALOPERIDOL 5MG CPR	U.QUIMICA	0,08	1.440,00
819	1.000,00	UN	LACTULOSE XAROPE 120ML	NATULAB	6,89	6.890,00
823	20.000,00	UN	PENICILINA 1.200,000UI INJ.	TEUTO	0,59	11.800,00
826	15.000,00	UN	PENICILINA 5.000UI INJ.	ARISTON	1,59	23.850,00
831	8.000,00	UN	PROMETAZINA 50MG 2ML	SANVAL	0,98	7.840,00
842	10.950,00	UN	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG)/ML SUSPENSÃO FRASCO 60ML	SOBRAL	0,83	9.088,50
848	14.400,00	UN	TENOXICAM, 20 MG, INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA	U.QUIMICA	4,45	64.080,00
865	1.800,00	UN	MEBENDAZOL 30MG SUSPENSAO UNIDADE	HIPOLABOR	0,65	1.170,00
869	156.147,00	UN	METILDOPA 250MG CPR	LABORIS	0,10	15614,7
870	40.000,00	UN	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS UNIDADE	PRATI	0,05	2.000,00
880	3.000,00	UN	METOCLOPRAMIDA10MG COMPRIMIDO UNIDADES	HIPOLABOR	0,04	120,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 1.006.371,81 (um milhão, seis mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos);

DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME,
cadastrada no CNPJ07.640.617/0001-10

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	700,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHOON CALL.	ACON	22,16	15.512,00
6	5.000,00	UN	LANCETAS DISPOSITIVO DE PUNÇÃO, PARA OBTER AMOSTRA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE. PARA PUNÇÃO DIGITAL SÃO PEQUENAS AGULHAS DE DIAMÉTRO BEM PEQUENO QUE PERMITEM A RETIRADA DE UMA PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE SEM CAUSAR MUITA DOR. PONTAS ULTRAFINAS C/200	PREMIUM	6,00	30.000,00
12	350.000,00	UN	GLIMEPIRIDA 2MG CPR		0,09	31.500,00
18	250,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	RC PLASTICOS	24,80	6.200,00

21	2.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº18	SOLIDOR	0,61	1.220,00
22	2.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº20	SOLIDOR	0,64	1.280,00
24	2.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO DESCART Nº24	SOLIDOR	0,69	1.380,00
26	100,00	CX	TOUCA ELASTICA, TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALERGENICA, BRANCA COM 20 GRAMAS, MICRO PERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATOMICO (REDONDO). EMBALADO EM CAIXA DISPENSER - C/100 UNIDADES	ANADONA	5,35	535,00
29	100,00	CX	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM SEM/LUBRIFICANTE - C/144 UNIDADES	MADEITEX	19,30	1.930,00
30	5.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 21	SOLIDOR	0,16	800,00
31	5.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 23	SOLIDOR	0,15	750,00
32	5.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 25	LAMEDID	0,14	700,00
33	5.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 27	LAMEDID	0,15	750,00
37	200,00	UN	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 25 MM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGENICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRADA NO M.S.	CIEX	1,63	326,00
42	500,00	CX	LAMINA BISTURI NR. 12 C/100 UNIDADES	MAXICOR	14,58	7.290,00
45	3,00	UN	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO - TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	CRUZEIRO	14,07	42,21
47	200,00	UN	AGUA OXIGENADA VOL.10, FRASCO COM 1 L	VIC PHARMA	2,81	562,00
48	50,00	UN	ALMOTOLIA 250 ML BRANCA	J PROLAB	1,73	86,50
50	50,00	UN	ALMOTOLIA PE 250ML AMBAR	J PROLAB	1,73	86,50
51	100,00	UN	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	PREMIUM	46,00	4.600,00
61	10.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 20 X 5,5 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERIDADES E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E É TOTALMENTE	EMBRAMAC	0,04	400,00

			ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S.			
67	15.000,00	UN	ESCOVA CERVICAL ESTERIL ÓXIDO DE ETILENO C/VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO PARA COLETA GINECOLÓGICA PCT C/ 100 UNI	LABOR IMPORT	0,16	2.400,00
69	3.000,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC/ADL IN	1,01	3.030,00
70	3.000,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC/ADL IN	0,86	2.580,00
75	1.500,00	UN	LANCETAS DISPOSITIVO DE PUNÇÃO, PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE. PARA PUNÇÃO DIGITAL SÃO PEQUENAS AGULHAS DE DIAMÉTRO BEM PEQUENO QUE PERMITEM A RETIRADA DE UMA PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE SEM CAUSAR MUITA DOR. PONTAS ULTRAFINAS C/200	PREMIUM	0,03	45,00
81	150,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHOON CALL.	ACON	22,16	3.324,00
83	10.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% , 100ML, P/APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTERIL, APIROGENICA, ISOTONICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO O LOTE, A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ALÇA DE SUSTENÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO.	EQUIPLEX	1,98	19.800,00
92	2.000,00	UN	GLICOSE 50% AMPOLA PLAST. 10ML	ISOFARMA	0,17	340,00
105	5.000,00	UN	ÁCIDO FOLÍCO 5MG COMP	TKS	0,02	100,00
107	2.000,00	UN	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,05	100,00
113	5.000,00	UN	AMOXICILINA, 500MG. CÁPSULA	PRATI D.	0,08	400,00
119	3.000,00	UN	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI D.	0,03	90,00
122	500,00	UN	AZITROMICINA 900MG 100ML SUSPENSÃO	PRATI D.	3,84	1.920,00
128	3.000,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS FRASCO	PRATI D.	1,97	5.910,00
134	180,00	UN	CEDILANIDE 0,2MG/ML 2ML	UNIAO	1,27	228,60
146	1.000,00	UN	DIMETICONA 20ML GOTAS UNIDADES	HIPOLABOR	0,62	620,00
148	11.475,00	UN	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML AMPOLAS	SANTISA	0,69	7.917,75
149	30.000,00	UN	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML	SANTISA	0,65	19.500,00

169	2.000,00	PC	GAZE 9 FIOS/CM2 8 CAMADAS 5 DOBRAS 7,5 CM DE COMPRIMENTO, PACT. COM 500 COMPRESSAS	REAL MINAS TEXTIL	6,82	13.640,00
170	2.000,00	UN	ALGODAO ROLETES C/ 100 UNID	FAROL	1,18	2.360,00
174	280.000,00	UN	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS	PRA DONADUZZI	0,08	22.400,00
175	3.650,00	UN	BENZOATO DE BENZILA SUSPENSAO	SOBRAL	1,13	4124,5
177	7.500,00	UN	IMIPRAMINA 25MG CPR	UNIAO Q.	0,13	975,00
179	7.500,00	UN	CLOR. NORTRIPTILINA 25M	RANBAXY	0,16	1.200,00
184	21.900,00	UN	ITRACONAZOL 100MG - CAPSULA	PRATI D.	0,45	9.855,00
196	8.000,00	UN	ACICLOVIR COMP 200MG	PRATI D.	0,10	800,00
198	1.000,00	UN	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAS + VITAMINA A E E + LECITINA DE SOHA FRASCO 200ML	SUNNYDAY	3,66	3.660,00
199	10.500,00	UN	ACIDO FOLICO 5MG COMP	TKS	0,02	210,00
201	2.000,00	UN	ACIDO TRANEXAMICO 250MG COMP	NYKKHO	1,52	3.040,00
202	35.000,00	UN	ALBENDAZOL SUSPENSAO 400MG	PRATI D.	0,34	11.900,00
220	30.000,00	UN	ANLODIPINO BESILATO DE COMPRIMIDO 5MG	GEOLAB	0,03	900,00
238	5.250,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS FRASCO	PRATI	1,97	10342,5
277	3.500,00	UN	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25MG UNID	GENOM	0,28	980,00
284	2.000,00	UN	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA BISNAGA 50 G	CRISTALIA	14,44	28.880,00
308	6.900,00	UN	ESPIRAMICINA 1.500.000 UI COMPRIMIDO	SAFONI AVENTIS	2,87	19.803,00
321	3.000,00	UN	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	EURO FARMA	0,21	630,00
322	1.000,00	UN	FLUCONAZOL 10 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	USIFARMA	3,80	3.800,00
325	2.000,00	UN	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG	UNIÃO Q.	1,89	3.780,00
328	718.710,00	UN	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,02	14.374,20
330	718.710,00	UN	GLIMEPIRIDA 2MG CPR	MABRA	0,09	64683,9
347	53.655,00	UN	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG, BLISTER	BIOLAB	0,04	2146,2
354	20.000,00	UN	OXCARBAMAZEPINA 300MG CPR	GENOM	0,42	8.400,00
361	12.000,00	UN	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG COMPRIMIDO	MARIOL	0,05	600,00
398	5.000,00	UN	MIKANIA GLOMERATA (GUACO) XAROPE 0,1ML/ML C/120 ML COM COPO MEDIDA	NATULAB	1,97	9.850,00
414	1.000,00	UN	OTOSPORIN 10ML GOTAS	FQM	9,83	9.830,00
419	3.000,00	UN	METOPROL, SAL SUCCINATO, 50 MG	ASTRAZENECA	1,10	3.300,00
420	3.000,00	UN	METOPROL, SAL SUCCINATO, 25 MG	ASTRAZENECA	0,62	1.860,00
429	5.000,00	UN	NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100,0000UI 50ML UNIDADE	PRATI D.	1,48	7.400,00
436	6.000,00	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTAVEL	MEDSONDA	0,24	1.440,00
441	150,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.		25,33	3.799,50
442	500,00	UN	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), 14 CM COMPRIMENTO, X 1,4CM LARGURA, 0,5MM ESPESSURA, PCT C/100 UNIDADES,	THEOTO	2,35	1.175,00
443	1.500,00	UN	AGUA DESTILADA 5 L PARA AUTOCLAVE	REYMER	7,43	11.145,00
444	400,00	M	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA,	NATHALIA	8,44	3.376,00

			NO MÍNIMO 80 % DA BRANCURA			
446	10.000,00	UN	CATETER INTRAV. PERIFÉRICO DESC. Nº 22	SOLIDOR	0,64	6.400,00
447	6.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº18	SOLIDOR	0,64	3.840,00
448	6.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº20	SOLIDOR	0,64	3.840,00
449	10.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO DESCART Nº24	SOLIDOR	0,64	6.400,00
450	10.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº14	SOLIDOR	0,64	6.400,00
451	10.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº16	SOLIDOR	0,64	6.400,00
454	100,00	UN	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA - C/100 UNIDADES	THEOTO	4,22	422,00
462	700,00	UN	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 25 MM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGENICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRADA NO M.S.	CTEX	1,63	1.141,00
466	3.000,00	CX	LAMINA BISTURI NR. 12 C/100 UNIDADES	MAXICOR	15,58	43.740,00
472	2.500,00	CX	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PFF3 SEM VALVULA - C/50 UNIDADES	INNOVA	4,72	11.800,00
475	1.000,00	UN	PVPI DEGERMANTE A 10%, ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVP-I CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1 % DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML	RIOQUIMICA	12,90	12.900,00
477	20.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 21	SOLIDOR	0,16	3.200,00
478	20.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 23	SOLIDOR	0,15	3.000,00
479	20.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 25	LAMEDID	0,14	2.800,00
480	20.000,00	UN	ESCALPE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 27	LAMEDID	0,14	2.800,00
501	500,00	CX	TOUCA ELASTICA, TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALERGENICA, BRANCA COM 20 GRAMAS, MICRO PERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATOMICO (REDONDO). EMBALADO EM CAIXA DISPENSER - C/100 UNIDADES	ANADONA	5,53	2.765,00
509	50.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 25 X 8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONADO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SEMILARES, PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL O USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO	LAMEDID/SOLIDOR	0,05	2.500,00

			INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO M.S			
510	50.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 25 X 7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONADO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SEMILARES, PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL O USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTAR INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S	SOLIDOR/LAM EDID	0,04	2.000,00
511	50.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 30 X 7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO M.S	EMBRAMAC	0,04	2.000,00
512	40.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 40 X 12 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO M.S	EMBRAMAC	0,04	1.600,00
527	2.000,00	UN	ATADURA GESSADA 20 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO NEUTRO E MACIO, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, ÁLCALIS, ÁCIDO, CORANTE DE ALCALINOS E ALVEJANTES ÓPTICOPS, COM TEMPO DE IMERSÃO DE APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDOS, ACABAMENTO LATERAL E ADEQUADO PARA EVITAR DESFIAMENTO E GARROTEAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO	NEVE	2,87	5.740,00

			APARELHO GESSADO, SECAGEM RÁPIDA NÃO SUPERIOR A 5 MINUTOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE			
529	1.500,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML	TOP MED	3,24	4.860,00
540	3.000,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC/ADL IN	1,01	3.030,00
541	3.000,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC/ADL IN	0,86	2.580,00
543	15.000,00	UN	ESCOVA CERVICAL ESTERIL ÓXIDO DE ETILENO C/VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO PARA COLETA GINECOLÓGICA PCT C/ 100 UNI	ADLIN	0,16	2.400,00
557	1.500,00	UN	LANCETAS DISPOSITIVO DE PUNÇÃO, PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE. PARA PUNÇÃO DIGITAL SÃO PEQUENAS AGULHAS DE DIAMÉTRO BEM PEQUENO QUE PERMITEM A RETIRADA DE UMA PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE SEM CAUSAR MUITA DOR. PONTAS ULTRAFINAS C/200		0,03	45,00
560	40.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% , 250ML, P/APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGENCIA, ISOTONICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ALÇA DE SUSTENTÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO .	EQUIPLEX	1,83	73.200,00
561	40.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% , 500ML, P/APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGENCIA, ISOTONICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO O LOTE, A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLUCIDO CONTINUAR COM DESCRIÇÃO	EQUIPLEX	2,27	90.800,00
595	50.000,00	UN	SORO GLICOSADO 5% 250ML, PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNCIA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLÚCIDO E TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO. FRASCO DE 250 ML.	EQUIPLEX	1,97	98.500,00
598	50.000,00	UN	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML, PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNCIA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLÚCIDO E TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO.	EQUIPLEX	2,07	103.500,00
603	150,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHOON CALL.	ACON	22,16	3.324,00

631	2.000,00	UN	LUVA CIRURGICA N.7,0, ABIDESTRA, ESTERIL, ESTERELIZADA COM RAO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADA AS SUAS FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 01 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE O LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA , REGISTRO NO MS	EMBRAMAC	14,00	2.040,00
640	400,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	RC PLASTICOS	24,80	9.920,00
642	6.000,00	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	DRY	2,43	14.580,00
645	600,00	L	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70º, GEL, DESIFETANTE A BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXA, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTO DE MEDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA	START	3,16	1.896,00
647	365,00	UN	FLUCONAZOL 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO C/100ML	ISOFARMA	3,80	1.387,00
648	10.000,00	UN	GLICOSE 50% AMPOLA PLAST. 10ML	ISOFARMA	0,18	1.800,00
668	4.000,00	UN	ALBENDAZOL SUSPENSAO 400MG		0,34	1.360,00
670	4.000,00	UN	AMICACINA SULFATO 250 MG/MLSOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	TEUTO	1,08	4.320,00
672	720,00	UN	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	1,97	1.418,40
681	42.000,00	UN	AMOXICILINA, 500MG. CÁPSULA	PRATI D.	0,08	3.360,00
687	500,00	UN	ANFOTERICINA B 50MG INJETAVEL. FRASCO AMPOLA	CRISTALIA	24,12	12.060,00
695	6.000,00	UN	BENZILPENICILINA INJETAVEL 600UI, AMPOLA 4ML	TEUTO	0,35	2.100,00
698	1.200,00	UN	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG ML SUSPENS ORAL 120ML	PRATI D.	1,25	1.500,00
702	1.000,00	UN	BIPERIDENO 5MG/ML AMP 1ML	CRISTALIA	1,94	1.940,00
709	1.000,00	UN	BUPIVACAÍNA 0,50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	HYPOFARMA	1,87	1.870,00
710	10.000,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA INJ 20MG/1ML	HIPOLABOR	0,67	6.700,00
712	1.200,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS FRASCO	PRATI	1,97	2.364,00
719	10.950,00	UN	CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPR	HIPOLABOR	0,12	1.314,00
721	1.000,00	UN	CEFTAZIDIMA, 1 G, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	NOVA FARMA	3,40	3.400,00
722	30.000,00	UN	AGUA BI-DESTILADA 10ML AMPOLA EMBALAGEM PLASTICA	ISOFARMA	0,12	3.600,00
723	30.000,00	UN	AGUA BI-DESTILADA 05ML AMPOLA EMBALAGEM PLASTICA	ISOFARMA	0,12	3.600,00
724	14.700,00	UN	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	GERMED	0,18	2.646,00
730	4.000,00	UN	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG, IM/IV, FA S/DIL,UNID	TEUTO	0,98	3.920,00
731	1.000,00	UN	CEFOTAXIMA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA	NOVAFARMA	1,47	1.470,00
739	1.000,00	UN	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL .FRASCO 100 ML	ISOFARMA	2,06	2.060,00
749	3.000,00	UN	CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	UNIAO Q.	1,10	3.300,00
751	2.000,00	UN	CLOPROMAZINA ,CLORIDRATO DE 40MG INJ AMP	UNIAO Q.	1,10	2.200,00

753	1.000,00	UN	CLORANFENICOL INJ AMPOLAS	ARISTON	1,48	1.480,00
754	3.000,00	UN	CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10 ML	ISOFARMA	0,17	510,00
756	1.000,00	UN	CLORIDRATO AMIODARONA 50MGINJETÁVEL AMPOLAS	HIPOLABOR	1,97	1.970,00
757	1.800,00	UN	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJ CX C/ 50AMP 5MG	TEUTO	0,62	1.116,00
764	100,00	UN	COLIRIO ANESTESICO 1.5	ALLERGAN	7,57	757,00
768	20.000,00	UN	DEXAMETASONA4MG/ML, AMPOLA UNIDADE	FARMACE	0,84	16.800,00
772	4.500,00	UN	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10 ML	NYCOMED	5,29	23.805,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 1.140.405,76 (um milhão, cento e quarenta mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e seis centavos);

DIHOL – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, cadastrada no CNPJ 26.792.580/0001-90

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	6.500,00	UN	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCTIVE FRASCO COM 50 TIRAS.	ROCHE	40,00	260.000,00
5	700,00	UN	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCTIVE FRASCO COM 50 TIRAS.	ROCHE	40,00	28.000,00
14	1.000,00	UN	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ASPEN	41,52	41.520,00
27	300,00	UN	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCTIVE FRASCO COM 50 TIRAS.	ROCHE	40,00	12.000,00

54	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPOM 10CMX1,8M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITÁRIO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	ORTHOCREM	0,43	4.300,00
56	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPE 15CMX1,8M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITARIO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	ORTHOCREM	0,56	5.600,00
77	50.000,00	UN	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, SEM AGULHA, BICO SLIP, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	SR	0,17	8.500,00
155	500,00	UN	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ASPEN	41,52	20.760,00
186	2.000,00	UN	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO/10ML	MARIOL	0,49	980,00
453	1.000,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO RECEM NASCIDO	EMBRAMED	0,78	780,00
474	250,00	CX	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM SEM/LUBRIFICANTE - C/144 UNIDADES	PROTEC	29,78	7.445,00
481	20.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, ÊMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S.	SR	0,17	3.400,00

483	60.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 20 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S	SR	0,42	25.200,00
484	60.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 3 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S	RM DESC	0,12	7.200,00
520	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPOM 10CMX1,8M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITÁRIO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA Morna E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	ORTHOCREM	0,43	4.300,00
522	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPE 15CMX1,8M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITARIO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA Morna E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	ORTHOCREM	0,56	5.600,00
524	2.000,00	UN	ATADURA GESSADA 10 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO NEUTRO E MACIO, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES ALCALINOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, COM TEMPO DE IMERSÃO DE APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDOS, ACABAMENTO LATERAL ADEQUADO PARA EVITAR DESFIAMENTO E GARROTEAMENTO DURANTE A CONFECÇÃO DO APARELHO GESSADO, SECAGEM RAPIDA NAO SUPERIOR A 5 MINUTOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE -	POPULAR	1,13	2.260,00

526	2.000,00	UN	ATADURA GESSADA 15 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO NEUTRO E MACIO, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES ALCALINOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, COM TEMPO DE IMERSÃO DE APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDOS, ACABAMENTO LATERAL ADEQUADO PARA EVITAR DESFIAMENTO E GARROTEAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO, SECAGEM RAPIDA NAO SUPERIOR A 5 MINUTOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	POPULAR	1,64	3.280,00
556	10,00	UN	INTRA-CATH PEDIÁTRICO	BD	40,28	402,80
602	150,00	UN	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG., TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 C E 40 C, PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA, O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM PO2. FRASCO COM 50 TIRAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S. COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCTIVE FRASCO COM 50 TIRAS.	ROCHE	40,00	6.000,00
614	70,00	CX	PAPEL ECG DIXTAL C/S EP3 A4 210X283 (PAPEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA)	CARBOGEL	86,22	6.035,40
622	1.000,00	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM UNIDADE	ORTOFEN	0,37	370,00
735	14.400,00	UN	CIMETIDINA 300MG AMP 2ML	TEUTO	0,32	4.608,00
759	500,00	UN	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA 3% + 0,03 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	0,73	365,00
778	600,00	UN	DOPAMINA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10 ML	TEUTO	0,71	426,00
780	6.000,00	UN	DRAMIM B6 DL IV AMPOLAS - UNIDADES	NYCOMED	2,63	15.780,00
789	1.500,00	UN	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML	TEUTO	0,85	1.275,00
794	1.200,00	UN	FENOBARBITAL SÓDICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML	TEUTO	1,16	1.392,00
856	2.000,00	UN	VITAMINA K 10MG/ML INJ UNIDADE	HIPOLABOR	0,70	1.400,00
887	15.000,00	UN	OXACILINA SÓDICA 500MG AMP	ARISTON	1,00	15.000,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 494.179,20 (quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos);

DENTAL CENTRO OESTE LTDA, cadastrada no CNPJ 36.900/0001-80

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	3.000,00	UN	MEDIDOR DE GLICOSE - ON CALL MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BIOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL, VOLUME DE AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA, PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS, SISTEMA DE CODIFICAÇÃO E/OU CALIBRAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO. UN	ONCALL	15,50	46.500,00
17	250,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	10,70	2.675,00
19	250,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	14,80	3.700,00
20	250,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	2,79	697,50

36	100,00	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M, EM PAPEL CREPADO, MEDINDO 16 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO, DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADO PARA USO HOSPITALAR, IDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES VEDAÇÃO DE PORCAS, JANELAS E FRASCOS, ALEM DE APLICAÇÃO GERAL EM SUPERFICIE LISAS DE PAPEL, BORRACHA, VIDRO, METAL, TECIDOS,PAREDES ETC., ACEITA ESCRITA A TINTA OU LAPIS FACIL REMOÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO CONSTANO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	ADERE	2,20	220,00
46	50,00	UN	TERMOMETRO DE TEMPERATURA CORPOREA DIGITAL C/BATERIA E BIP DE ALARME	GTECH	8,50	425,00
52	15,00	UN	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL, INFANTIL, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO	PREMIUM	51,15	767,25
178	700,00	UN	RANITIDINA (CLORIDRATO) 15MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO/120ML	E.M.S	4,60	3.220,00
183	10.000,00	UN	IODETO DE POTASSIO 100MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO/100ML	MARIOL	1,41	14.100,00
185	10.000,00	UN	LEVOFLOXACINO 500MG	E.M.S	0,98	9.800,00
188	1.000,00	UN	OXIBUTININA (CLORIDRATO) 05 MG	UCIFARMA	0,59	590,00
227	5.000,00	UN	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,09	450,00
245	7.200,00	UN	CAVERDILOL CPR 25MG	BALDACCI	0,16	1.152,00
246	7.200,00	UN	CAVERDILOL CPR 12,5MG	BALDACCI	0,12	864,00
247	7.200,00	UN	CAVERDILOL CPR 3,125MG	BALDACCI	0,09	648,00
248	7.200,00	UN	CARVEDILOL, 6,25 MG COMPRIMIDO	BALDACCI	0,12	864,00
249	7.200,00	UN	CAVERDILOL CPR 6,125MG	BALDACCI	0,12	864,00
256	6.000,00	UN	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5 MG. COMPRIMIDO	E.M.S	0,26	1.560,00
301	3.000,00	UN	DOXAZOSINA 2MG CPR	E.M.S	0,11	330,00
303	51.100,00	UN	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,06	3.066,00
305	7.300,00	UN	ERITROMICINA, ESTEARATO 500MG COMPRIMIDOS	PRATI	0,04	292,00
314	10.000,00	UN	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG DRÁGEA	HYPERMARCAS	0,67	6.700,00
323	50.000,00	UN	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	PRATI	0,19	9.500,00
324	15.000,00	UN	FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG COMPRIMIDO	MARIOL	0,03	450,00
342	4.000,00	UN	ISOSSORBIDA, MONONITRATO CPR 40MG COMPRIMIDO	BALDACCI	0,19	760,00
356	1.000,00	UN	OXIDO DE ZINCO 40G TB	PRATI	2,87	2.870,00
369	5.000,00	UN	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG COMPRIMIDO	E.M.S	0,16	800,00
412	2.000,00	UN	MICONAZOL, NITRATO LOC 30G	TEUTO	1,36	2.720,00
438	150,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	14,80	2.220,00
439	150,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	10,70	1.605,00

440	150,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	2,79	418,50
461	500,00	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M, EM PAPEL CREPADO, MEDINDO 16 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO, DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADO PARA USO HOSPITALAR, IDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES VEDAÇÃO DE PORCAS, JANELAS E FRASCOS, ALEM DE APLICAÇÃO GERAL EM SUPERFICIE LISAS DE PAPEL, BORRACHA, VIDRO, METAL, TECIDOS,PAREDES ETC., ACEITA ESCRITA A TINTA OU LÁPIS FACIL REMOÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO CONSTANO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	ADERE	2,20	1.100,00
470	150,00	UN	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO C/15 METROS	PERFITECNICA	124,62	18.693,00
486	2.000,00	UN	SONDA DE FOLEY Nº 16 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	1,98	3.960,00
487	2.000,00	UN	SONDA DE FOLEY Nº 18 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	SOLIDOR	1,98	3.960,00

488	2.000,00	UN	SONDA DE FOLEY Nº 20 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	1,98	3.960,00
490	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 14 LONGA	MARKMED	0,77	385,00
491	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 16 LONGA	MARKMED	0,90	450,00
492	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 18 LONGA	MARKMED	0,99	495,00
493	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 20 LONGA	MARKMED	1,02	510,00
517	100,00	UN	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	PREMIUM	51,15	5.115,00
518	15,00	UN	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL, INFANTIL, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO	PREMIUM	51,15	767,25
536	500,00	UN	ELETRODOS GEL ADULTO	SOLIDOR	0,26	130,00
537	500,00	UN	ELETRODOS GEL INFANTIL	SOLIDOR	0,26	130,00
572	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,32	6.640,00
574	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,28	6.560,00
580	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,32	6.640,00
583	2.000,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA, LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS	SOLIDOR	1,98	3.960,00
584	2.000,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA, LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS	SOLIDOR	1,98	3.960,00
590	500,00	UN	SONDA RETAL Nº 18	MARKMED	0,70	350,00

593	500,00	UN	SONDA RETAL Nº 24	MARKMED	0,88	440,00
607	500,00	UN	AGUA OXIGENADA VOL.10, FRASCO COM 1 L	VICPHARMA	3,10	1.550,00
613	300,00	UN	TERMOMETRO DE TEMPERATURA CORPOREA DIGITAL C/BATERIA E BIP DE ALARME	GTECH	8,50	2.550,00
632	2.000,00	UN	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	SOLIDOR	1,98	3.960,00
637	350,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	10,70	3.745,00
639	300,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	2,79	837,00
671	4.000,00	UN	AMICACINA SULFATO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	TEUTO	0,48	1.920,00
762	7.500,00	UN	CLORIDRATO NORTRIPTILINA,CPS 75MG	RANBAXY	0,48	3.600,00
777	100.000,00	UN	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML	SANTISA	0,70	70.000,00
784	1.000,00	UN	ENOXAPARINA, 40 MG/0,4ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA	ARISTON	11,63	11.630,00
811	1.000,00	UN	HEPARINA SÓDICA, 5.000UI/ML, INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA 5 ML	BLAUSIEGUEL	9,86	9.860,00
844	3.650,00	UN	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% (4,05 MEQ/ML MG++) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	ISOFARMA	0,54	1.971,00
882	7.300,00	UN	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML	ISOFARMA	0,25	1.825,00
888	100,00	UN	SOMATROPINA RECOMBINANTE HUMANA INJETAVEL	ASPEN	54,25	5.425,00
891	200,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	14,80	2.960,00
892	200,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA.	26,74	5.348,00
893	200,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	10,70	2.140,00
894	200,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA.	2,79	558,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 318.912,50 (trezentos e dezoito mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos);

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
cadastrada no CNPJ 03.652.030/0001-70

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	50.000,00	UN	METFORMINA 500MG COMPRIMIDOS UNIDADE	PRATI D.	0,06	3.000,00

80	10.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% , 500ML, P/APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTERIL, APIROGENCIA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO O LOTE, A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLUCIDO CONTINUAR COM DESCRIÇÃO	EURO FARMA	2,36	23.600,00
90	5.000,00	UN	ACIDO ACETIL SALICILICO 500 MG	SOBRAL	0,03	150,00
99	1.000,00	UN	PARACETAMOL 200MG 10ML GOTAS	MARIOL	0,48	480,00
100	20.000,00	UN	PARACETAMOL 500MG CPR	PRATI D.	0,04	800,00
101	3.000,00	UN	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	TEUTO	0,09	270,00
102	500,00	UN	CIMETIDINA 200MG CPR	PRATI D.	0,05	25,00
115	1.000,00	UN	AMOXICILINA+ CLAV POTASSICO 50MG+12,5MG FRASCO 75ML SUSP ORAL	SANDOZ	4,75	4.750,00
116	1.500,00	UN	AMPICILINA 250 MG/60ML SUSPENSÃO	PRATI D.	1,75	2.625,00
117	5.000,00	UN	AMPICILINA 500MG CÁPSULAS	PRATI D.	0,11	550,00
118	3.000,00	UN	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDOS	PRATI D.	0,03	90,00
120	1.000,00	UN	AZITROMICINA 500 MG COMPRIDO	PRATI D.	0,36	360,00
121	1.000,00	UN	AZITROMICINA 600MG 100ML SUSPENSÃO FRASCOS	PRATI D.	2,25	2.250,00
123	500,00	UN	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5 MG/G, CREME, BISNAGA 30 G	BELFAR	4,05	2.025,00
124	1.200,00	UN	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML	TEUTO	0,60	720,00
125	1.500,00	UN	BROMIDRATO DE FENETEROL 5MG/ML 20ML	PRATI D.	1,68	2.520,00
126	1.000,00	UN	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	MARIOL	0,98	980,00
127	14.400,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA CPR	BELFAR	0,17	2.448,00
130	14.400,00	UN	BUTIL BROM ESCOP + DIPI SOD DRAGEAS CPR	PRATI D.	0,14	2.016,00
131	155.000,00	UN	CAPTOPRIL 25 MG COMP	PHARLAB	0,02	3.100,00
132	1.200,00	UN	CARBOCISTEINA 100ML, 50MG/ML XAROPE ADULTO	PRATI D.	1,50	1.800,00
133	1.200,00	UN	CARBOCISTEINA, 20MG/ML, XAROPE PEDIÁTRICO 100ML	PRATI D.	1,28	1.536,00
136	6.750,00	UN	CEFALEXINA 250MG XAROPE	TEUTO	2,99	20.182,50
137	57.150,00	UN	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDOS	TEUTO	0,15	8.572,50
140	3.000,00	UN	COMPLEXO B AMPOLA 2 ML UNIDADE	HYPOFARMA	0,61	1.830,00
141	26.280,00	UN	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,05	1.314,00
144	15.000,00	UN	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDO	VITAMED	0,02	300,00
147	5.475,00	UN	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,05	273,75
151	2.500,00	UN	ESTRIOL CR VAGINAL 1MGC		6,75	16.875,00
159	6.000,00	UN	PARACETAMOL 200MG 10ML GOTAS UNIDADES	MARIOL	0,48	2.880,00
160	18.000,00	UN	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - UNIDADES	PRATI D.	0,04	720,00
161	3.000,00	UN	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFÉINA, 300MG + 50MG + 125MG + 30MG. COMPRIMIDO	BELFAR	0,13	390,00
172	10.000,00	UN	ACIDO ACETIL SALICILICO 500 MG	SOBRAL	0,03	300,00
190	109.500,00	UN	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,04	4.380,00
197	2.000,00	UN	ACICLOVIR 50MG/G CREME	PRATI D.	1,55	3.100,00
204	30.000,00	UN	ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG CPR	UCI FARMA	0,15	4.500,00

206	30.000,00	UN	ALOPURINOL 100 MG CPR	PRATI D.	0,04	1.200,00
207	30.000,00	UN	ALOPURINOL 300 MG CPR	SANDOZ	0,11	3.300,00
216	10.000,00	UN	AMOXICILINA+ CLAV POTASSICO 50MG+12,5MG FRASCO 75ML SUSP ORAL	SANDOZ	4,75	47.500,00
217	10.000,00	UN	AMPICILINA 250 MG/60ML SUSPENSAO	PRATI D.	1,75	17.500,00
218	15.330,00	UN	AMPICILINA 500MG CÁPSULAS	PRATI D.	0,11	1.686,30
219	30.000,00	UN	ANLÓDIPINO BESILATO DE COMP 10MG	TEUTO	0,04	1.200,00
221	53.200,00	UN	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDOS	PRATI D.	0,03	1.596,00
223	10.500,00	UN	AZITROMICINA 500 MG COMPRIDO	PRATI D.	0,36	3.780,00
224	12.775,00	UN	AZITROMICINA 600MG SUSP 15ML+DIL	PHARLAB	2,25	28743,75
232	5.000,00	UN	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5 MG/G, CREME, BISNAGA 30 G	BELFAR	4,05	20.250,00
235	3.000,00	UN	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	MARIOL	0,98	2.940,00
237	67.200,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA CPR	BELFAR	0,17	11.424,00
241	718.710,00	UN	CAPTÓPRIL 25 MG COMP	PHARLAB	0,02	14374,20
242	8.000,00	UN	CARBOCISTEINA 100ML, 50MG/ML XAROPE ADULTO	PRATI D.	1,50	12.000,00
243	8.000,00	UN	CARBOCISTEINA, 20MG/ML, XAROPE PEDIÁTRICO 100ML	PRATI D.	1,28	10.240,00
251	22.500,00	UN	CEFALEXINA 250MG XAROPE	TEUTO	2,99	67.275,00
252	190.500,00	UN	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDOS	TEUTO	0,15	28.575,00
257	6.000,00	UN	CILOSTAZOL, 100 MG COMPRIMIDO	EURO FARMA	0,42	2.520,00
266	3.000,00	UN	CLOPIDOGREL, 75MG. COMPRIMIDO.	SANDOZ	0,46	1.380,00
269	6.000,00	UN	CLORIDRATO DE BÍPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	UNIAO Q.	0,17	1.020,00
270	10.000,00	UN	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CPR	CRISTALIA	0,14	1.400,00
272	600,00	UN	LIDOCÁINA CLORIDRATO, 10%, SPRAY FRASCO 50 ML	CRISTALIA	56,00	33.600,00
278	3.500,00	UN	CLORIDRATO DE TÍORIDAZINA 50MG UNID	UNIAO Q.	0,46	1.610,00
281	10.950,00	UN	CLORTALIDONA, 25 MG COMPRIMIDO	VITAPAN	0,06	657,00
282	10.950,00	UN	CLOXAZOLAM, 1 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,22	2.409,00
283	10.950,00	UN	CLOXAZOLAM, 2 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,36	3.942,00
286	61.320,00	UN	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,05	3.066,00
294	70.000,00	UN	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDO	VITAMED	0,02	1.400,00
297	10.000,00	UN	DIMETICONA 20ML GOTAS UNIDADES	HIPOLABOR	0,58	5.800,00
298	25.550,00	UN	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,05	1.277,50
299	133.000,00	UN	DÍPIRONA 500MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,06	7.980,00
304	51.100,00	UN	ENALAPRIL MALEATO, 20MG COMPRIMIDO	BELFAR	0,06	3.066,00
313	5.000,00	UN	ESTRIOL CR VAGINAL 1MGC	HYPERMARCAS	6,75	33.750,00
318	76.650,00	UN	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG COMPRIMIDO OU DRÁGEA	MABRA	0,04	3.066,00
320	12.000,00	UN	FENITOINA SÓDICA CPR 100MG	TEUTO	0,05	600,00
335	70.000,00	UN	IBUPROFENO 200MG CPR	PRATI D.	0,07	4.900,00
336	70.000,00	UN	IBUPROFENO 300MG CPR	VITAPAN	0,05	3.500,00
337	25.550,00	UN	IBUPROFENO GOTAS 50 MG FRASCO 30ML	NATULAB	0,78	19.929,00
338	70.000,00	UN	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO UNIDADE	PRATI D.	0,07	4.900,00

340	4.000,00	UN	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	ZYDUS	0,10	400,00
348	4.000,00	UN	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,13	520,00
352	63.000,00	UN	LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR	ZYDUS	0,06	3.780,00
357	84.000,00	UN	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - UNIDADES	PRATI D.	0,04	3.360,00
358	30.000,00	UN	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEÍNA, 300MG + 50MG + 125MG + 30MG. COMPRIMIDO	BELFAR	0,13	3.900,00
360	1.500,00	UN	PASTA D'ÁGUA (ÓXIDO DE ZINCO 25%) 100G	SANTA TEREZINHA	1,88	2.820,00
362	3.000,00	UN	PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO. FRASCO 60 ML	IFAL	0,98	2.940,00
363	75.000,00	UN	PIROXICAN 20MG CPS	PRATI D.	0,08	6.000,00
364	3.000,00	UN	PREDINISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE SOL ORAL 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG DE PREDINISOLONA/ML 60ML	PRATI D.	2,48	7.440,00
372	21.900,00	UN	SINVASTATINA20MG CPR	SANDOZ	0,06	1.314,00
373	21.900,00	UN	SINVASTATINA 40MG COMP	SANDOZ	0,11	2.409,00
375	8.000,00	UN	SULFAMETOX+TRIMET 200MG+40MG/5ML SUSPENSÃO	TEUTO	0,84	6.720,00
382	21.600,00	UN	TIAMINA, CLORIDRATO DECOMP 300MG	PRATI D.	0,09	1.944,00
387	14.400,00	UN	VARFARINA SÓDICA CPR 5MG	TEUTO	0,09	1.296,00
391	3.000,00	UN	POLIVITAMINICO GOTAS FRASCO 20 ML	BELFAR	1,39	4.170,00
394	4.000,00	UN	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,13	520,00
395	300,00	UN	LIDOCAINA 100 MG/5G GEL BISNAGA COM 30 G PARA USO INTERNO UNIDADES	PHARLAB	1,60	480,00
396	4.000,00	UN	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,13	520,00
401	6.000,00	UN	MICONAZOL,TINIDAZOL CREME VAG.	PRATI D.	4,18	25.080,00
402	14.400,00	UN	MIDAZOLAM, 15 MG COMPRIMIDO	UNIAO Q.	0,72	10.368,00
404	120.000,00	UN	METFORMINA 500MG COMPRIMIDOS UNIDADE	PRATI D.	0,06	7.200,00
415	21.900,00	UN	POLIVITAMINA MINERAIS COMPRIMIDO	VITAMED	0,04	876,00
416	12.264,00	UN	MEBENDAZOL, 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	0,03	367,92
421	20.440,00	UN	NORFLOXACINO 400MG CPR	MEDQUIMICA	0,13	2.657,20
422	12.775,00	UN	OMEPRAZOL 20 MG . CÁPSULA	PRATI D.	0,04	511,00
423	5.000,00	UN	NITROFURATOINA CAPS 100MG	TEUTO	0,11	550,00
433	18.000,00	UN	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - UNIDADES	IFAL	0,39	7.020,00
655	10.000,00	UN	PARACETAMOL 200MG 10ML GOTAS	MARIOL	0,48	4.800,00
656	40.000,00	UN	PARACETAMOL 500MG CPR	PRATI D.	0,04	1.600,00
683	1.500,00	UN	AMOXICILINA+ CLAV POTASSICO 50MG+12,5MG FRASCO 75ML SUSP ORAL	SANDOZ	4,75	7.125,00
684	1.500,00	UN	AMPICILINA 250 MG/60ML SUSPENSÃO	PRATI D.	1,75	2.625,00
685	3.300,00	UN	AMPICILINA 500MG CÁPSULAS	PRATI D.	0,11	363,00
689	11.400,00	UN	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDOS	PRATI D.	0,03	342,00
691	2.250,00	UN	AZITROMICINA 500 MG COMPRIDO	PRATI D.	0,36	810,00
693	2.740,00	UN	AZITROMICINA 600MG 100ML SUSPENSÃO FRASCOS	PHARLAB	2,25	6.165,00
696	3.000,00	UN	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, 100.000UI + 300.000UI, INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA	NOVA FARMA	0,85	2.550,00

699	750,00	UN	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5 MG/G, CREME, BISNAGA 30 G	BELFAR	4,05	3.037,50
700	3.000,00	UN	BETA LONG 3+3MG AMP 1ML	UNIAO Q.	6,85	20.550,00
704	1.500,00	UN	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML	TEUTO	0,60	900,00
705	10.000,00	UN	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,05	500,00
706	10.000,00	UN	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,06	600,00
707	1.500,00	UN	BROMIDRATO DE FENETEROL 5MG/ML 20ML	PRATI D.	1,68	2.520,00
711	14.400,00	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA CPR	BELFAR	0,17	2.448,00
716	155.000,00	UN	CAPTOPRIL 25 MG COMP	PHARLAB	0,02	3.100,00
717	10.950,00	UN	CARBAMAZEPINA CPR. 400MG	TEUTO	0,13	1.423,50
718	10.950,00	UN	CARBAMAZEPINA 200MG COMP	TEUTO	0,09	985,50
726	2.000,00	UN	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML	MEDLEY	6,00	12.000,00
732	29.200,00	UN	CETOCONAZOL, 200 MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,09	2.628,00
743	20.000,00	UN	CLOMIPRAMINA, CAPS 25MG	GERMED	0,68	13.600,00
745	7.500,00	UN	CLONAZEPAN 0,5 MG CPR	GERMED	0,10	750,00
746	7.500,00	UN	CLONAZEPAN, 2MG CPR	GERMED	0,11	825,00
748	35.000,00	UN	CLORPROMAZINA, 100MG COMPRIMIDO	UNIAO Q.	0,18	6.300,00
750	35.000,00	UN	CLOPROMAZINA , 25MG COMPRIMIDO	UNIAO Q.	0,18	6.300,00
760	5.000,00	UN	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMP.	UCI FARMA	1,44	7.200,00
765	7.000,00	UN	COMPLEXO B AMPOLA 2 ML UNIDADE	HYPOFARMA	0,61	4.270,00
770	15.000,00	UN	DICLOFENACO SODICO 50MG COMPRIMIDO	VITAMED	0,02	300,00
774	5.000,00	UN	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,05	250,00
775	28.500,00	UN	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,06	1.710,00
779	4.500,00	UN	DRAMIM B6 IM AMPOLAS - UNIDADES	UNIAO Q.	1,32	5.940,00
786	1.000,00	UN	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50 MG + 5 MG) / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	MABRA	6,25	6.250,00
788	5.000,00	UN	ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, 5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML	MABRA	6,25	31.250,00
791	20.000,00	UN	FENOBARBITAL SODICO 100 MG COMPRIMIDO CPR	TEUTO	0,06	1.200,00
807	3.000,00	UN	HALOPERIDOL DECONATO 50MG/ML AMP	UNIAO Q.	6,09	18.270,00
812	50.000,00	UN	HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA	UNIAO Q.	6,29	314.500,00
832	8.000,00	UN	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML	SANVAL	1,00	8.000,00
838	18.250,00	UN	SUCCINATO SÓDICO HIDROCLORTISONA 500MG FRASCO/AMPOLA		6,29	114.792,50
839	43.800,00	UN	SULFA+TRIME. 400MG + 80MG CPR	TEUTO	0,06	2.628,00
840	4.000,00	UN	SULFAMETOX+TRIMET 200MG+40MG/5ML SUSPENSÃO	TEUTO	0,84	3.360,00
854	3.000,00	UN	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	0,61	1.830,00
866	2.628,00	UN	MEBENDAZOL, 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	0,03	78,84

867	40.000,00	UN	METFORMINA 500MG COMPRIMIDOS UNIDADE	PRATI D.	0,06	2.400,00
876	54.750,00	UN	OMEPRAZOL 20 MG . CÁPSULA	PRATI D.	0,04	2.190,00
877	10.976,00	UN	OLAMZAPINA 10MG CPR	ZYDUS	1,38	15.146,88
879	1.000,00	UN	MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	0,69	690,00
889	672,00	UN	RILUZOL 50MG CPR	SANDOZ	19,80	13.305,60

por apresentar menor preço no valor de R\$ 1.302.641,94 (um milhão, trezentos e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos);

IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
cadastrada no CNPJ 33.255.787/0001-91

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
455	30,00	CX	FILME P/RAIO X 18 X 24 C/100 UNIDADES CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE	IBF	65480	1.944,00
456	60,00	CX	FILME P/RAIO-X 24 X 30, C/100 UNIDADES - CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	IBF	108,00	6.480,00
457	60,00	CX	FILME P/RAIO-X 30 X 40, C/100 UNIDADES - CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	IBF	180,00	10.800,00
458	60,00	CX	FILME P/RAIO-X 35 X 35, C/100 UNIDADES - CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	IBF	188,00	11.280,00
476	60,00	UN	REVELADOR P/RAIO X AUTOMATICO , 38 LTS (GALAO)	IBF	207,00	12.420,00
553	20,00	UN	FIXADOR RX - (AUTOMATICO) GALAO 38 LTS		108,10	2.162,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 45.086,00 (quarenta e cinco mil e oitenta e seis reais);

ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME
cadastrada no CNPJ 13.568.558/0001-10

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
162	200,00	UN	SULFADIAZINA COMP 500MG CPR	SOBRAL	0,13	26,00
291	10.000,00	UN	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	SANTISA	0,04	400,00
365	3.000,00	UN	PREDINISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE SOL ORAL 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG DE PREDINISOLONA/ML 100ML	PRATI	3,33	9.990,00
800	5.000,00	UN	FUROSEMIDA 20MG AMPOLAS	SANTISA	0,33	1.650,00
883	4.500,00	UN	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDOS UNIDADES	PRATI	0,05	225,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 12.291,00 (doze mil e duzentos e noventa e um reais);

L.P. COM. REP. ASSESSORIA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
cadastrada no CNPJ 10.832.896/0001-29

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	1.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (G) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA C/100 UNIDADES	EMBRAMAC	13,95	13.950,00
53	30,00	UN	AP PRES AD VELCRO OBESO + ESTETO PREMIUM	PREMIUM	54,70	1.641,00

72	100,00	UN	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, MATERIAL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ARTICULAÇÃO 'Y' AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL OLIVAS SILICONE (ANATÔMICAS), MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUSCULTADOR MASTER, DIAFRAGMA SUSPENSO, ANEL BOR		14,40	1.440,00
84	2.000,00	UN	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO(P) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PO BIOABSORVIVÉL, CONSTANDO ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NUMERO DO LOTE CAIXA C/ 100	EMBRAMAC	13,85	27.700,00
85	1.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO(PP) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PO BIOABSORVIVÉL, CONSTANDO ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NUMERO DO LOTE CAIXA C/ 100	EMBRAMAC	14,00	14.000,00
86	2.000,00	UN	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO (M) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS,LUBRIFICADOS COM PO BIOABSORVIVÉL, CONSTANDO ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NUMERO DO LOTE CAIXA C/ 100	EMBRAMAC	13,95	27.900,00
469	4.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (G) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA C/100 UNIDADES	EMBRAMAC	13,71	54.840,00
507	12,00	UN	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO - TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	VIC PHARMA	18,15	217,80
515	150,00	UN	ALMOTOLIA 500ML	J PROLAB	2,15	322,50
519	30,00	UN	AP PRES AD VELCRO OBESO + ESTETO PREMIUM	PREMIUM	54,70	1.641,00
532	100,00	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 05	PROTEC	3,80	380,00
533	100,00	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 03	PROTEC	3,85	385,00
534	100,00	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 4	PROTEC	3,85	385,00
544	100,00	UN	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, MATERIAL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ARTICULAÇÃO 'Y' AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL OLIVAS SILICONE (ANATÔMICAS), MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUSCULTADOR MASTER, DIAFRAGMA SUSPENSO, ANEL BOR	PREMIUM	14,40	1.440,00
545	100,00	UN	ESTETOSCOPIO DUPLO AD PR ES0210	PREMIUM	32,40	3.240,00
604	3,00	UN	VALVULA P/ RESERVATORIO (AMBU)	PROTEC	29,70	89,10

606	8,00	UN	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO - TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	VIC PHARMA	18,30	146,40
617	40.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% , 100ML, P/APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGENA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO O LOTE, A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ALÇA DE SUSTENÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO.	HALEX ISTAR	1,98	79.200,00
620	2.000,00	UN	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO (M) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PO BIOABSORVÍVEL, CONSTANDO ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE CAIXA C/ 100	EMBRAMAC	13,71	27.420,00
624	3.000,00	UN	MALHA TUBULAR 10 CM	MSO	6,36	19.080,00
625	3.000,00	UN	MALHA TUBULAR 15 CM	MSO	8,30	24.900,00
626	2.000,00	UN	LUVA CIRÚRGICA N.6,0 AMBIDESTRA, ESTÉRIL, ESTERILIZADA COM RÁDIO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁTIL ADEQUADA ÀS SUAS FINALIDADES, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 01 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE O LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA , REGISTRO NO MS.	MAXI TEX	1,04	2.080,00
628	2.000,00	UN	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO(P) , DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PO BIOABSORVÍVEL, CONSTANDO ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE CAIXA C/ 100	EMBRAMAC	14,00	28.000,00
629	2.000,00	UN	LUVA CIRÚRGICA N 8,6 AMBIDESTRA, ESTÉRIL, ESTERILIZADA COM RÁDIO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁTIL ADEQUADA ÀS SUAS FINALIDADES, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 01 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE O LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA , REGISTRO NO MS.	MAXI TEX	1,04	2.080,00

630	2.000,00	UN	LUVA CIRURGICA N.7,5, ABIDESTRA, ESTERIL, ESTERILIZADA COM RAO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 01 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE O LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO MS.	MAXI TEX	1,04	2.080,00
638	400,00	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE PARA 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	AZEPLAST	14,69	5.876,00
643	6.000,00	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 8 UNIDADES	BIOFRAL	2,89	17.340,00
644	6.000,00	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P PACOTE COM 8 UNIDADES	BIOFRAL	2,88	17.280,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 375.053,80 (trezentos e setenta e cinco mil, cinquenta e três reais e oitenta centavos);

BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
cadastrada no CNPJ 07.344.150/0001-61

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	10.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML C/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S.	DESCARPACK	0,15	1.500,00
23	3.000,00	UN	CATETER INTRAV.PERIFERICO DESC. Nº 22	DESCARPACK	0,66	1.980,00
25	2.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº16	DESCARPACK	0,65	1.300,00
38	1.000,00	UN	GAZES TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 METROS X 91 CM	SP MARCAS	26,20	26.200,00
44	2.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL Nº14	DESCARPACK	0,65	1.300,00
49	50,00	UN	ALMOTOLIA 500ML	J. PROLAB	2,34	117,00
78	5.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML C/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S.	DESCARPACK	0,15	750,00
222	53.200,00	UN	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	0,03	1.596,00
259	15.330,00	UN	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	0,04	613,2
418	6.000,00	UN	MICONAZOL CREME DERM. 28G	PRATI DONADUZI	1,40	8.400,00
428	8.160,00	UN	NISTATINA, 25.000UI/G,CREME VAGINAL 60 GRAMAS C/APLICADOR	TEUTO	1,97	16075,2
452	1.000,00	UN	CATETER TIPO OCULOS DESCARTAVEL, ESTERIL APIROGENICO ADULTO	MEDSONDA	0,87	870,00

464	3.000,00	UN	GAZES TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 METROS X 91 CM	SP MARCAS	26,20	78.600,00
484	60.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 3 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S	EMBRAMAC	0,12	7.200,00
485	60.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 5 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S	EMBRAMAC	0,13	7.800,00
499	1.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	0,54	540,00
508	40.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 13 X 4,5 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL O USO E TOTALMENTE ESTERI, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTAR INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S	EMBRAMAC	0,05	2.000,00
509	50.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 25 X 8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONADO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SEMILARES, PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL O USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO M.S	EMBRAMAC	0,05	2.500,00
513	150,00	UN	ALMOTOLIA 250 ML BRANCA	J. PROLAB	1,86	279,00

514	150,00	UN	ALMOTOLIA PE 500 ML AMBAR	J. PROLAB	2,34	351,00
516	150,00	UN	ALMOTOLIA PE 250ML AMBAR	J. PROLAB	1,86	279,00
555	50,00	UN	GEL CONDUTOR FRASCO DE 5.000 ML	MAXICOR	20,00	1.000,00
558	15.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML C/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S.	DESCARPACK	16,00	240.000,00
616	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S	MEDSONDA	0,58	1.160,00
634	1.000,00	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM	ORTOFEN	0,33	330,00
649	3.000,00	UN	GENTAMICINA 40MG AMPOLAS	NOVA FARMA	0,41	1.230,00
688	2.000,00	UN	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML	ISOFARMA	0,22	440,00
690	11.400,00	UN	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	0,03	342,00
736	6.570,00	UN	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	0,04	262,8
834	7.000,00	UN	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO UNIDADES	VITAPAN	0,02	140,00
841	300,00	UN	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME POTE 400 G	PRATI DONADUZI	19,24	5.772,00
855	10.000,00	UN	VITAMINA C 100MG/ML AMPOLA UNIDADES	TEUTO	0,68	6.800,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 417.727,20 (quatrocentos e dezessete mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos);

MS HOSPITALAR LTDA – ME, cadastrada no CNPJ 15.224.444/0001-88

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	350.000,00	UN	GLIBENCLAMIDA 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,04	14.000,00
35	400,00	CX	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 4CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRONO M.S. C/24 UNIDADES	SHALON	31,46	12.584,00
39	500,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNIDADES	ADVANTIVE	16,20	8.100,00
40	500,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 UNIDADES	SOLIDOR	15,00	7.500,00
41	500,00	CX	LAMINA BISTURI Nº 11 C/100 UNIDADES	ADVANTIVE	15,00	7.500,00

57	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPE 20CMX1,2M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITARIO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	UNITEX	0,92	9.200,00
59	500,00	UN	AGUA DESTILADA 5 L PARA AUTOCLAVE	REYMER	7,80	3.900,00
60	10.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 13 X 30 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S.	EMBRAMAC	0,05	500,00
64	10.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 13 X 4,5 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA POLIDA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL O USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMB. INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTAR IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S	EMBRAMAC	0,05	500,00
68	3.000,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	ADLIN	1,15	3.450,00
71	2,00	UN	ESTENSÃO DE LATEX (GARROTE) FINO PCT C/100MT	GOIAS LATEX	18,45	36,90
73	300,00	UN	FITA MICROPOROSA 5,0 CM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 50 MM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGENICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRADA NO M.S	CIEX	3,60	1.080,00

74	500,00	UN	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19X30	CIEX	2,60	1.300,00
82	4,00	UN	VASELINA SÓLIDA 1KG	CELESTE	28,56	114,24
96	2.000,00	UN	METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - BISNAGA/50G	TEUTO	2,56	5.120,00
103	3.200,00	UN	ACEBROFILINA 10MG/ XPE ADULTO 120 ML FRASCO	PRATI	3,50	11.200,00
104	3.650,00	UN	ACEBROFILINA 5MG/ML XP PEDIATRICO 120 ML FRASCO	PRATI	2,56	9.344,00
111	1.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 150ML COM COPO MEDIDA	TEUTO	2,43	2.430,00
157	1.000,00	UN	LIDOCAINA 2% COM VASO CONSTRITOR FRASCO20 ML UNIDADES	HIPOFARMA	4,23	4.230,00
164	120,00	CX	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 MULTIFILAMENTADO PRETO AGULHADO CUTICULAR1/2 CIRC. TRIANGULAR 1,7 CM C/24 ENVELOPES C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TECHNOFIO	29,00	3.480,00
166	120,00	CX	FIO DE SUTURA SEDA 5.0 MONOFILAMENTADO NYLON PRETO AGULHADO CUTICULAR3/8 CIRC. TRIANGULAR 2,0 CM C/24 ENVELOPES C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TECHNOFIO	31,50	3.780,00
168	120,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 3,8 AGULHADO C/24 UNIDADES	PROCARE	25,20	3.024,00
176	5.000,00	UN	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 25MG - COMPRIMIDO	PFIZER	0,15	750,00
187	5.000,00	UN	METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - BISNAGA/50G	TEUTO	2,56	12.800,00
191	8.950,00	UN	ACEBROFILINA 10MG/ XPE ADULTO 120 ML FRASCO	PRATI	3,50	31.325,00
192	10.220,00	UN	ACEBROFILINA 5MG/ML XP PEDIATRICO 120 ML FRASCO	PRATI	2,56	26.163,20
194	2.000,00	UN	ACETONIDA TRIANCIONOLONA (USO ONDONT.)	GENON	2,70	5.400,00
213	14.000,00	UN	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 150ML COM COPO MEDIDA	EMS	2,43	34.020,00
225	12.775,00	UN	AZITROMICINA 600MG 100ML SUSPENSÃO FRASCOS	PHARLAB	3,07	39.219,25
226	6.300,00	UN	AZITROMICINA 900MG 100ML SUSPENSÃO	PHARLAB	3,16	19.908,00
229	15.840,00	UN	BAMIFILINA CLORIDRATO, 600 MG COMPRIMIDO	CIFARMA	1,80	28.512,00
231	10.000,00	UN	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG ML SUSPENS ORAL 120ML	CHIESI	1,58	15.800,00
236	43.800,00	UN	BUDESONIDA 200MG CPS	PRATI	0,41	17.958,00
255	7.300,00	UN	CETOPROFENO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS FRASCO 20 ML	BELFAR	3,24	23.652,00
258	12.000,00	UN	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDOS	PRATI	0,05	600,00
260	15.330,00	UN	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	0,07	1.073,10
261	14.400,00	UN	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 250MG CPR	PRATI	0,16	2.304,00
264	4.000,00	UN	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CAPS 150MG	PHARIAB	1,22	4.880,00
271	7.500,00	UN	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 10MG CPR	CIFARMA	0,45	3.375,00
276	4.000,00	UN	CLORIDRATO DE SIPRASIDONA CPR.80MG	ACHE	16,08	64.320,00
285	100,00	UN	COLIRIO GENTAMICINA 5ML	TEUTO	7,20	720,00
288	10.000,00	UN	DEXAMETASONA CPR 4 MG	TEUTO	0,12	1.200,00
289	750,00	UN	DEXAMETASONA* 0,1% COLÍRIO	ALLERGAN	3,78	2.835,00
292	36.500,00	UN	DIAZEPAN CPR 10MG	SANTISA	0,05	1.825,00
302	15.330,00	UN	ENALAPRIL5MG COMPRIMIDO	ROYTON	0,04	613,20
306	4.000,00	UN	ERITROMICINA 250MG 60ML SUSP	PRATI	3,09	12.360,00

307	7.300,00	UN	ERITROMICINA, ESTEARATO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	PRATI	3,08	22.484,00
316	4.000,00	UN	ESTROGÊNIO CONJUGADOS, 0,625 MG/G, CREME VAGINAL BISNAGA 25 G. COM APLICADORES	WYTEH	16,20	64.800,00
317	6.000,00	UN	ETINILESTRADIOL + CIPROTERONA 0,035 MG + 2 MG BLISTER CPR	LEGRAND	0,26	1.560,00
319	100,00	UN	FENITOINA SÓDICA SUP ORAL 20MG/ML100MG	TEUTO	22,50	2.250,00
327	718.704,00	UN	GLIBENCLAMIDA 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,09	64.683,36
331	11.000,00	UN	HIDROCORTISONA 10MG/G CREME 20G	TEUTO	3,01	33.110,00
334	100,00	UN	HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO	CIFARMA	19,80	1.980,00
339	6.000,00	UN	IMIPRAMINA, PAMOATO, 75 MG CÁPSULA	TEUTO	0,86	5.160,00
341	4.000,00	UN	ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 10 MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,06	240,00
359	4.000,00	UN	PENTOXIFILINA, 400 MG COMPRIMIDO	GERMED	0,52	2.080,00
378	3.650,00	UN	SULFATO DE MAGNÉSIO 5 A 30 G PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL UNI	ISOFARMA	0,86	3.139,00
380	4.800,00	UN	SULFATO FERROSO XAROPE – 100ML	NATULAB	1,05	5.040,00
383	5.000,00	UN	TINIDAZOL, ASSOCIADO COM MICONAZOL, 3% + 2%, CREME VAGINAL BISNAGA 80 G COM NO MÍNIMO 7 APLICADORES DESCARTÁVEIS POR BISNAGA	EMS	6,12	30.600,00
399	21.000,00	UN	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDOS UNIDADES	PRATI	0,07	1.470,00
400	14.000,00	UN	METRONIDAZOL 400MG COMP	TEUTO	0,31	4.340,00
403	12.500,00	UN	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL, COM NO MÍNIMO 7 APLICADORES POR BISNAGA 80G	HIPOLABOR	2,70	33.750,00
437	30.000,00	UN	COLETOR POTINHO PRA EXAMES DE 80 ML (UNIV) - UNIDADES	3 B	0,27	8.100,00
445	500,00	UN	BOLSA PARA COLOSTOMIA/LEOSTOMIA DRENAVEL, OPACA 19-64MM, MAIS CLIPE DE FECHAMENTO DOTADA DE ORIFIO CIRCULAR LOCALIZADA NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA COM ADESIVO HIPOALERGENICO, EMBALADA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CONVATEC	15,60	7.800,00
459	200,00	CX	FILME PARA ULTRA SONOGRAFIA UPP 110HG 110MM X 18M COMPATIVEL COM O APARELHO SONY - C/10 UNIDADES	PLASTIC	76,50	15.300,00
460	1.200,00	CX	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 4CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRADO M.S. C/24 UNIDADES	SHALON	31,46	37.752,00
463	700,00	UN	FITA MICROPOROSA 5,0 CM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 50 MM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGENICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRADA NO M.S.	CIEX	3,60	2.520,00
465	3.000,00	CX	LAMINA BISTURI Nº 11 C/100 UNIDADES	ADVANTIVE	15,00	45.000,00
467	3.000,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNIDADES	SOLIDOR	16,20	48.600,00
468	3.000,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 UNIDADES	EMBAMAC	14,40	43.200,00

482	60.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO M.S	SR	0,27	16.200,00
489	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA	MEDSONDA	0,64	320,00
494	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 22 LONGA	MEDSONDA	1,18	590,00
495	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	CPL	0,44	220,00
496	500,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº.10 LONGA	CPL	0,57	285,00
497	1.000,00	UN	SONDA URETAL Nº 08 C/25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS DISTAL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, COSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	CPL	0,44	440,00
498	1.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº 10 COM 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	CPL	0,43	430,00
502	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	2,88	1.440,00
503	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	3,11	1.555,00
504	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	3,11	1.555,00

505	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	2,91	1.455,00
506	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	3,11	1.555,00
523	10.000,00	UN	ATADURAS DE CREPE 20CMX1,2M REPOUSO 4,5M ESTICADO - UNITARIO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE. POSSUI UM FIO AMARELO EM DIFERENCIAÇÃO DA ATADURANORMAIS, PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.	MB TEXTIL	0,65	6.500,00
525	2.000,00	UN	ATADURA GESSADA 6 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO NEUTRO E MACIO, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES ALCALINOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, COM TEMPO DE IMERSÃO DE APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDOS, ACABAMENTO LATERAL ADEQUADO PARA EVITAR DESFIAMENTO E GARROTEAMENTO DURANTE A CONFECÇÃO DO APARELHO GESSADO, SECAGEM RAPIDA NAO SUPERIOR A 5 MINUTOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORTOFEN	0,59	1.180,00
528	1.500,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA COM CORDÃO COM CAPACIDADE PARA 2000ML	MAXICOR	0,29	435,00
539	3.000,00	UN	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	ADLIN	1,15	3.450,00
542	5,00	UN	ESTENSÃO DE LATEX (GARROTE) FINO PCT C/100MT	GOIAS LATEX	18,45	92,25
552	1.500,00	UN	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19X30	CIEX	2,60	3.900,00
554	6,00	UN	FORMOL 1000ML	RICIE	6,86	41,16
559	100,00	UN	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FRASCO OU BOLSA DE 250 ML COM SONDA RETAL	JP	2,56	256,00

562	2.000,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	MEDSONDA	0,46	920,00
563	2.000,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	MEDSONDA	0,46	920,00
564	2.000,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	MEDSONDA	0,47	940,00
565	2.000,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	BIOSANI	0,50	1.000,00
566	2.000,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	CPL	0,50	1.000,00
567	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 10 C/ BALÃO.	SOLIDOR	2,88	5.760,00
568	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	2,88	5.760,00
569	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO.	SOLIDOR	2,88	5.760,00
570	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,11	6.220,00
571	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,11	6.220,00
573	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,15	6.300,00
575	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO.	SOLIDOR	2,91	5.820,00
576	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,11	6.220,00
577	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,11	6.220,00
578	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	2,88	5.760,00
579	2.000,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO.	SOLIDOR	3,11	6.220,00

582	2.000,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA, LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, Nº 22, 2 VIAS, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS	SOLIDOR	1,89	3.780,00
585	2.000,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA, LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, Nº 08, 2 VIAS, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS	SOLIDOR	1,83	3.660,00
589	500,00	UN	SONDA RETAL Nº 14	MARK MED	0,54	270,00
591	500,00	UN	SONDA RETAL Nº 20	MARK MED	0,72	360,00
592	500,00	UN	SONDA RETAL Nº 22	MARK MED	0,75	375,00
594	500,00	UN	SONDA URETAL Nº 06	MEDSONDA	0,45	225,00
600	2.000,00	UN	SORO MANITOL 250ML	JP	3,49	6.980,00
601	50.000,00	L	SORO RINGER COM LACTATO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNCIA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, TRANSLÚCIDO E TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE A PRESSÃO E TRAÇÃO. FRASCO DE 500 ML.	JP	2,44	122.000,00
605	8,00	UN	VASELINA SÓLIDA 1KG	CELESTE	28,56	228,48
608	40.000,00	UN	AGULHA ESTÉRIL 13 X 30 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S.		0,05	2.000,00
609	2.650,00	UN	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	CARTOON BOX	4,30	11.395,00
611	70,00	UN	PAP. ULTRA UPP. 110HG 193 FT	SONY	76,50	5.355,00
612	1.000,00	UN	PVPI TOPICO - FRASCO DE 1000ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.- UNIDADES	VIC PARMA	14,22	14.220,00
615	180,00	UN	PAPEL MANILHA KRAFT MIX COM LARGURA DE 60 CM - ROLO DE 3KG	HB EMBALAGEM	39,60	7.128,00
623	1.000,00	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM UNIDADE	ORTOFEN	0,25	250,00

633	2.000,00	UN	SONDA DE FOLEY Nº 06 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	SOLIDOR	1,83	3.660,00
635	50,00	UN	CATETER INTRACATH 22GAX8IN AZ 785902 BD	BD	39,60	1.980,00
636	50,00	UN	CATETER INTRACATH 19GAX8IN VD 785904 BD	BD	39,50	1.975,00
651	500,00	UN	METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - BISNAGA/50G	TEUTO	2,56	1.280,00
657	3.800,00	UN	ACEBROFILINA 10MG/ XPE ADULTO 120 ML FRASCO	PRATI	3,50	13.300,00
658	3.000,00	UN	ACEBROFILINA 5MG/ML XP PEDIATRICO 120 ML FRASCO	PRATI	2,56	7.680,00
659	2.000,00	UN	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG)/ML SUPENSAO INJETAVEL	BUNKER	3,42	6.840,00
660	500,00	UN	ACICLOVIR 250 MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA	NOVA FARMA	2,85	1.425,00
666	3.000,00	UN	ADRENALIMA MIL AMP 1ML EPINEFRINA INJETAVO	HIPOLABOR	1,49	4.470,00
676	1.200,00	UN	AMINOFILINA 0,24MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML	TEUTO	0,62	744,00
703	4.200,00	UN	BISACODIL, 5 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,13	546,00
725	5.000,00	UN	CARBAMAZEPINA 200 MG 2% LIQUIDO 120ML	UNIAO	10,80	54.000,00
734	3.000,00	UN	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDOS	PRATI	0,05	150,00
737	6.570,00	UN	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	0,07	459,90
740	1.000,00	UN	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA 200 ML	ISO FARMA	4,50	4.500,00
741	7.300,00	UN	CLOBAZAN 10MG COMPRIMIDO	SANOFI	0,58	4.234,00
742	7.500,00	UN	CLOBAZAM, 20 MG COMPRIMIDO	SANOFI	1,02	7.650,00
758	600,00	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 2% + 1:200.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	4,23	2.538,00
763	7.500,00	UN	CLORIDRATO NORTRIPTILINA, CPS50MG	MEDLEY	0,39	2.925,00
787	700,00	UN	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	1,49	1.043,00
803	2.000,00	UN	GLUCONATO DE CALCIO 100MG AMPOLAS	SAMTEC	1,17	2.340,00
804	10.950,00	UN	HALOPERIDOL 1MG CPR	CRISTALIA	0,11	1.204,50
810	1.000,00	UN	HEPARINA SÓDICA 5000UI SOL INJETAVEL/ 0,25ML AMPOLA	CRISTALIA	7,24	7.240,00
813	25.000,00	UN	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	TEUTO	3,01	75.250,00
818	3.000,00	UN	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1,98	5.940,00
820	1.000,00	UN	LIDOCAINA 2% COM VASO CONSTRICTOR FRASCO20 ML UNIDADES	HYPOFARMA	4,23	4.230,00
822	21.900,00	UN	LORAZEPAM, 2 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,05	1.095,00
828	6.000,00	UN	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG COMPRIMIDO	MARIOL	0,06	360,00

829	1.500,00	UN	PIPOTIAZINA, PALMITATO DE, 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	SANOFI	53,10	79.650,00
830	1.500,00	UN	PIPOTIAZINA, PALMITATO DE, 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	SANOFI	15,20	22.800,00
833	2.000,00	UN	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG COMPRIMIDO	EMS	0,18	360,00
835	500,00	UN	PROPOFOL, 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	MEIZIER	5,26	2.630,00
837	18.250,00	UN	SUCCINATO SÓDICO HIDROCLORTISONA 100MG FRASCO/AMPOLA	TEUTO	2,92	53.290,00
860	365,00	UN	IMUNOGLOBULINA 300MCG ANTI-D 2 ML	KAMADA	206,37	75.325,05
873	300,00	UN	NITROFURAZONA POMADA 2MG/G - POTE COM 500 GRAMAS	PRATI	7,47	2.241,00
875	3.000,00	UN	NORADRENALINA AMPOLAS	HIPOLABOR	1,60	4.800,00
878	3.000,00	UN	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	1,21	3.630,00
884	3.000,00	UN	MIDAZOLAM 15MG AMP 3ML	HIPOLABOR	1,50	4.500,00
885	5.000,00	UN	METRONIDAZOL INJETAVEL	JP	2,01	10.050,00
886	3.000,00	UN	METRONIDAZOL 400MG COMP	TEUTO	0,31	930,00

por apresentar menor preço no valor de R\$ 1.719.375,59 (um milhão, setecentos e dezenove mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos) e atender os requisitos do processo licitatório.

SONIA SENHORINHA RIBEIRO
pregoeira